中国建筑金属

结 构 协 会建筑钢结构分会

中建金协（钢构）[2015]第 16 号

关于在钢结构行业大会期间举办

“2015’钢结构住宅产业化创新论坛”的通知

各有关单位、会员企业：

2015 年是认真贯彻刚刚闭幕的全国“两会”精神的重要时期，

加大住宅产业化推进力度，通过创新驱动，技术成果转化，发挥钢结

构建筑工业化生产优势，在住宅产业化推进中先行一步、走快一些，

为建筑产业现代化提供支撑。经研究，拟定 2015 年 4月 15 日我会和

住建部住宅产业化促进中心共同在上海光大会展中心举办“2015 年

钢结构住宅产业化创新论坛”，并同期召开中国建筑金属结构协会建

筑钢结构分会副会长工作会议。

一、论坛目的。全面落实国家《绿色建筑行动方案》和国务院《化

解产能过剩矛盾的指导性意见》的精神，适应经济“新常态”下结构

调整、产业升级和提高发展质量的要求，传递政府推进住宅产业化的

信息和动态，研讨国内钢结构住宅最新技术成果和应用成果，推进工

业化建筑与现代信息化技术的融合，提高钢结构住宅的研发应用水

平，为实现建筑产业现代化转型，加快我国新型工业化、城镇化发展

步伐探索新路。

二、论坛发言（初定）

1、沈祖炎：钢结构住宅产业化未来趋势和方向；

2、文林峰：钢结构住宅在住宅产业化中的作用；

3、李国强：钢结构住宅集成技术和装配化研发成果运用；

4、杨强跃：杭萧钢构股份有限公司高层钢结构住宅体系技术介绍；

5、蔡玉春：北京赛博思建筑设计有限公司钢结构住宅体系介绍；

6、刘传新：新疆德坤实业公司钢结构住宅体系介绍；

7、张波：山东万斯达集团钢结构住宅新型板材研发成果；

8、韩荣：北京建谊投资发展（集团）公司介绍 BIM 技术在钢结构

住宅设计与应用实践；

9、李海蓉；江苏镇江钢结构模块化房屋建设的成果。

10、王明贵：钢结构住宅技术研究报告；

三、参加人员：

钢结构科研、设计机构的知名专家、学者，开展钢结构住宅研发

和生产企业的领导、技术研发人员，中国建筑金属结构协会建筑钢结

构分会副会长单位的领导和专家等。并邀请住建部有关部门领导和住

宅产业化促进中心相关领导出席论坛。

四、具体事宜：

论坛时间：2015 年 4 月 15 日下午 13:30 在上海光大国际会议中

心召开，4月 15 日上午报到，会期半天。地点：上海光大会展中心

西馆三层（地址：徐汇区漕宝路 66-88 号、021-64516345），会议联

系人：胡育科、010-58934476、13901199726；刘民、010-58934476、

13718607218；苏磊、18610094996

论坛不收取会务费，参加论坛的分会副会长单位的领导、钢结构

企业代表交通、食宿自理，会务组负责统一安排。

参与协办单位：北京赛博思建筑设计有限公司。

特此通知。

2015 年 3月 18 日